УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

                                                             ПРИКАЗ

от  16.01.2014  № 16
О проведении районного  родительского
собрания «Семья и ДОУ: шаг навстречу!»
В соответствии с планом работы управления образования администрации Ковровского района, в целях создания единого информационно-просветительского пространства и привлечения участников образовательного процесса и родительской общественности к решению проблем обучения и воспитания несовершеннолетних,  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 25.01.2014 г. в 11.00 на базе Дворца счастья п. Мелехово районное родительское собрание по теме «Семья и ДОУ:  шаг навстречу!»
2. Утвердить состав оргкомитета проведения районного родительского собрания (приложение № 1).

3. Утвердить план проведения районного родительского собрания «Семья и ДОУ: шаг на встречу!» (приложение № 2).

4. Руководителям  дошкольных образовательных учреждений обеспечить явку представителей родительской общественности на районное родительское собрание согласно квоте (приложение № 3).
5. Руководителям дошкольных образовательных учреждений детский сад  № 2 «Росинка», детский сад № 4 «Колосок», детский сад № 11 «Солнышко», детский сад № 13 «Улыбка», детский сад № 14 «Ручеек», детский сад № 15 «Теремок» подготовить концертные номера.
6. Руководителям дошкольных образовательных учреждений детский сад  № 1 «Ягодка», детский сад № 2 «Росинка», детский сад № 4 «Колосок», детский сад № 11 «Солнышко», детский сад 15 «Теремок», детский сад № 20 «Колобок», муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Дворец творчества детей и молодежи» принять участия в выставке «Палитра мастерства».

7. Директору МБУ «ЦРО» А.Г. Горелову организовать подвоз участников на районное родительское собрание.

8. Заместителю директора по финансово-экономическому обеспечению, главному бухгалтеру И.В. Алексеевой утвердить смету расходов на районное родительское собрание (приложение    № 4)

9. Инженеру по ИКТ МБУ «ЦРО» М.Б. Трубяковой разместить данный приказ и обеспечить информационное освещение районного родительского собрания на сайте администрации Ковровского района.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации Ковровского района И.Е. Медведеву.
Начальник управления образования                                                     С.А. Арлашина
                                                                                                 Приложение № 1

к приказу управления образования

                                                                                            от 16.01.2014  №  16
Состав оргкомитета
Арлашина С.А. – начальник управления образования администрации Ковровского
         Района, председатель оргкомитета;
Медведева И.Е.– заместитель начальника управления образования администрации

         Ковровского района, заместитель председателя;
Чернышева С.В.–заместитель директора по информационно - методическому и
организационному обеспечению МБУ «ЦРО» Ковровского
района;
Калашникова Т.А.–заведующий отделом дошкольного образования МБУ «ЦРО»;

Затеева С.Е. – заведующий отделом дополнительного образования и

     воспитательной работы МБУ «ЦРО».
                                                                                                 Приложение № 2
к приказу управления образования

                                                                                            от 16.01.2014 №16
План проведения

районного родительского собрания по теме
 «Семья и ДОУ: шаг на встречу!»
1. Выставка «Палитра мастерства», мастер-классы.
2. Пленарное заседание:

2.1. «Актуальные вопросы дошкольного образования Ковровского района»  - Арлашина С.А., начальник управления образования администрации Ковровского района.
2.2. «О значении взаимодействия семьи и детского сада» - Антонова Н.Г., заведующий МБДОУ детский сад № 15 «Теремок».
2.3. «Мир и гармония в семье» - Сочнева Л.А., педагог-психолог МБДОУ детский сад № 2 «Росинка».
2.4. «Сотрудничество семьи и ДОУ посредством общения на страницах сайта», «Безопасность в Интернете» - Павшук С.Л., заведующий отделом информатизации и мониторинга МБУ «ЦРО».

2.5. «Горячая линия»: обмен мнениями, вопросы по  теме собрания.

2.6. Вручение благодарственных писем администрации Ковровского района родителям.
3. Концертная программа.

                                                                                               Приложение № 3
к приказу управления образования

                                                                                            от 16.01.2014 № 16
Количественный состав

участников районного родительского собрания
	№
	дошкольное образовательно учреждение
	количество участников

	1
	МБДОУ детский сад  № 1 «Ягодка»
	18

	2
	МБДОУ детский сад  № 2 «Росинка»
	30

	3
	МБДОУ детский сад  № 3 «Капитошка»
	7

	4
	МБДОУ детский сад  № 4 «Колосок»
	15

	5
	МБДОУ детский сад  № 6 «Светлячок»
	17

	6
	МБДОУ детский сад  № 7 «Родничок»
	17

	7
	МБДОУ детский сад  № 10 «Радуга»
	11

	8
	МБДОУ детский сад  № 11 «Солнышко»
	33

	9
	МБДОУ детский сад  № 12 «Сказка»
	4

	10
	МБДОУ детский сад  № 13 «Улыбка»
	9

	11
	МБДОУ детский сад  № 14 «Ручеек»
	9

	12
	МБДОУ детский сад  № 15 «Теремок»
	15

	13
	МБДОУ детский сад  № 16 «Аистенок»
	7

	14
	МБДОУ детский сад  № 17 «Рябинушка»
	4

	15
	МБДОУ детский сад  № 19 «Лучик»
	10

	16
	МБДОУ детский сад  № 20 «Колобок»
	9

	17
	МБОУ «Санниковская ООШ»
	2

                                                                                                Итого: 217
                                                                                             Приложение № 4
к приказу управления образования

                                                                                            от 16.01.2014 № 16
Смета расходов на районное родительское собрание
1. Календари – 200 шт. x 9 = 1800руб.
2. Дизайн флаеров – 350 руб.
ИТОГО: 2150 руб.
	Готовил:

	заведующий отделом дошкольного образования МБУ «ЦРО»

	Т.А.Калашникова

	(подпись)

	(дата)

	Ознакомлены:

	заместитель начальника управления образования

	И.Е. Медведева

	(подпись)

	(дата)

	директор МБУ «ЦРО»

	А.Г. Горелов

	(подпись)

	(дата)

	заместитель директора по финансово-экономическому обеспечению, главный бухгалтер МБУ «ЦРО»

	И. В. Алексеева

	(подпись)

	(дата)

	инженер по ИКТ МБУ «ЦРО»

	М.Б. Трубякова

	(подпись)

	(дата)

Разослать:

	1)
	управление образования – 1 экз.

	2)
3)
	ДОУ  – 16 экз.
ОУ – 1экз

Название файла:  «О проведении районного родительского собрания «Семья и ДОУ: шаг навстречу!»
16.01.2014

отп. Калашникова Т.А..